
                           令和 2年 12月吉日 

みらいくキッズ 
みらいく進学ゼミ 

   
漢字検定実施のご案内 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さてこの度、みらいくキッズ（進学ゼミ）武山校、みらいくキッズ（進学ゼミ）葉山校

では、公益財団法人日本漢字能力検定協会実施の「漢字検定」（通称『漢検』）の準会場と

して、『漢検』を実施致します。『漢検』は年間志願者数 200 万人を超える、国内最大規模

の検定のひとつで、一部の高校では高校入試の合否の判断材料の一つにもなっており、そ

の実績は全国で幅広く活用されています。漢字の読み書きの習得は、ご存知の通り社会に

出てからはもちろんのこと、中学、高校、大学受験においても必須となっており、全ての

教科の基礎を形成するものです。また、『漢検』へのチャレンジ、合格という成果を通して、

学習意欲の継続、向上にお役立ていただくことが可能です。 
 つきましては、下記の日程において『漢検』を実施致しますので、ぜひお申込みいただ

きますようお願い致します。なお受検級のめやすと検定料につきましては、添付の『漢検』

受検案内の冊子をご参照下さい。 
 お申込みに際しましては、添付の『漢検』受検案内の冊子裏面の準会場用申込用紙団体

控（A）協会行（B）の両方に必要事項をご記入の上教室までご提出下さい。 
（「申込団体名又は会場番号欄」には「みらいくキッズ（進学ゼミ）武山校」、又は「みら

いくキッズ（進学ゼミ）葉山校」とご記入下さい） 
なお、教室への申込締め切りは令和３年 1 月 8 日（金）までとさせていただきます。受

検料につきましては、お申込み後に次月レッスン料と共にご請求させて頂きます。 
※申込後のキャンセルはできませんので、あらかじめご了承下さい 
対象者は、みらいくキッズ（進学ゼミ）武山校及び葉山校の在校生はもちろんのこと、

在校生のご兄弟やお友達とご一緒の受検も可能です。複数でお申込みになる場合は、申込

用紙が複数必要となりますので、その旨ご連絡下さい。 
 お申込み、受検内容についてご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせくだ

さい。今後ともどうぞよろしくお願い致します。                敬具 
記 

■実施日時   令和 3 年 2 月 14 日（日） 
※時間は検定級によって変わりますのでご注意下さい 
  10：50～11：50（試験時間は 60 分間） 

2 級、準 2 級    
12：30～13：10（試験時間は 40 分間） 

8 級、9 級、10 級  
13：20～14：20（試験時間は 60 分間） 

3 級、5 級、7 級 
14：30～15：30（試験時間は 60 分間） 

4 級、6 級 
 
■実施会場（2 会場で同時に実施します） 
    みらいくキッズ（進学ゼミ）武山校、又はみらいくキッズ（進学ゼミ）葉山校 

以上 


